



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SØREN ENNGAARD A/S**  
**INDKILDEVEJ 6B, 1, 9210 AALBORG SØ**

**ÅRSRAPPORT**

**1. MAJ 2017 - 30. APRIL 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. august 2018

---

John Mikkelsen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Søren Enggaard A/S Indkildevej 6B, 1 9210 Aalborg SØ
	CVR-nr.: 54 62 95 16 Stiftet: 28. september 1975 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. maj 2017 - 30. april 2018
<b>Bestyrelse</b>	Søren Enggaard Inger M. Enggaard Carsten Enggaard Torben Enggaard
<b>Direktion</b>	Carsten Enggaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Prinsensgade 15 9000 Aalborg  Nykredit Bank John F. Kennedys Plads 9000 Aalborg

## HOVED- OG NØGLETAL

	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	16.270	20.413	23.711	22.251	30.965
Driftsresultat.....	8.381	17.087	16.312	11.581	12.468
Finansielle poster, netto.....	-1.953	-2.659	-2.868	-3.187	-3.502
Årets resultat før skat.....	116.419	82.386	53.651	43.027	34.066
Årets resultat.....	114.901	79.216	50.644	41.329	31.948
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	647.980	548.760	460.363	417.981	387.251
Egenkapital.....	547.399	429.837	352.208	299.084	259.143
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.006	-838	-1.939	-15.231	-15.290
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>	<b>8</b>	<b>7</b>	<b>7</b>	<b>7</b>	<b>7</b>
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	84,5	78,3	76,5	71,6	66,9
Egenkapitalforrentning.....	23,5	20,3	28,8	14,8	13,2

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme samt gennemførelse af byggeprojekter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Den positive udvikling af resultat i datterselskaber medfører en i forhold til sidste år markant resultatforbedring.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat udgør 114,9 mio. kr. mod 79,2 mio. kr. i foregående regnskabsår.

Ledelsen anser selskabets resultat for særdeles tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer også i 2018/19 at opnå et tilfredsstillende resultat.



**RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL**

	Note	2017/18 kr.	2016/17 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>16.270.447</b>	<b>20.413</b>
Personaleomkostninger.....	1	-8.330.386	-9.323
Af- og nedskrivninger.....		-79.595	-90
Andre driftsomkostninger.....		0	-238
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		520.509	6.325
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>8.380.975</b>	<b>17.087</b>
Indtægter af kapitalandele.....	2	109.990.346	67.958
Andre finansielle indtægter.....	3	1.563.492	1.400
Andre finansielle omkostninger.....	4	-3.516.001	-4.059
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>116.418.812</b>	<b>82.386</b>
Skat af årets resultat.....	5	-1.518.241	-3.170
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	6	<b>114.900.571</b>	<b>79.216</b>

## BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		206.851	287
Investeringsjendomme.....		146.900.000	154.837
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>147.106.851</b>	<b>155.124</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		195.944.168	108.775
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		184.093.409	160.371
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>380.037.577</b>	<b>269.146</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>527.144.428</b>	<b>424.270</b>
Ejendomme til videresalg.....		36.419.398	4.023
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>36.419.398</b>	<b>4.023</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.851.956	9.474
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		74.380.477	108.329
Udsudte skatteaktiver.....	9	1.141.531	1.591
Andre tilgodehavender.....		555.000	536
Periodeafgrænsningsposter.....	10	237.241	278
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>84.166.205</b>	<b>120.208</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		245.156	215
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>245.156</b>	<b>215</b>
Likvider.....		4.523	44
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>120.835.282</b>	<b>124.490</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>647.979.710</b>	<b>548.760</b>

**BALANCE 30. APRIL**

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Aktiekapital.....	11	1.500.000	1.500
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		230.129.143	118.867
Overført overskud.....		315.770.136	309.470
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>547.399.279</b>	<b>429.837</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		60.156.921	63.596
Selskabsskat.....		1.556.812	8.833
Anden gæld.....		4.410.142	4.190
Periodeafgrænsningsposter.....		0	1.637
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>12</b>	<b>66.123.875</b>	<b>78.256</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	12	4.929.064	5.482
Gæld til pengeinstitutter.....		3.523.294	5.016
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		823.251	898
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		375.000	375
Gæld til associerede virksomheder.....		1.148	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		2.272.103	2.064
Anden gæld.....		20.598.192	24.534
Periodeafgrænsningsposter.....	13	1.934.504	2.298
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>34.456.556</b>	<b>40.667</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>100.580.431</b>	<b>118.923</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>647.979.710</b>	<b>548.760</b>
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Afledte finansielle instrumenter	17		
Koncernregnskab	18		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. maj 2017.....	1.500.000	118.866.495	309.470.318	429.836.813
Valutakursreguleringer.....		-552.630		-552.630
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		1.480.431	1.734.094	3.214.525
Forslag til årets resultatdisponering.....		110.334.847	4.565.724	114.900.571
<b>Egenkapital 30. april 2018.....</b>	<b>1.500.000</b>	<b>230.129.143</b>	<b>315.770.136</b>	<b>547.399.279</b>

## NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 8 (2016/17: 7)			
Løn og gager.....	8.001.026	9.021	
Pensioner.....	257.190	275	
Andre omkostninger til social sikring.....	72.170	27	
	<b>8.330.386</b>	<b>9.323</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	2.607.287	2.607.287	
	<b>2.607.287</b>	<b>2.607.287</b>	
<b>Indtægter af kapitalandele</b>			<b>2</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	87.169.801	43.213	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	22.820.545	24.745	
	<b>109.990.346</b>	<b>67.958</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	1.421.601	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	141.891	1.400	
	<b>1.563.492</b>	<b>1.400</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Tilknyttede virksomheder.....	441.690	317	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.074.311	3.742	
	<b>3.516.001</b>	<b>4.059</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.557.710	8.835	
Regulering af udskudt skat.....	-39.469	-5.665	
	<b>1.518.241</b>	<b>3.170</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>6</b>
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	110.334.847	63.770	
Overført resultat.....	4.565.724	15.446	
	<b>114.900.571</b>	<b>79.216</b>	

## NOTER

Note

## Materielle anlægsaktiver

7

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. maj 2017.....	2.237.889	194.566.141
Tilgang.....	0	1.005.544
Afgang.....	-305.994	-9.352.089
<b>Kostpris 30. april 2018.....</b>	<b>1.931.895</b>	<b>186.219.596</b>
Opskrivninger 1. maj 2017.....	0	-39.729.766
Opskrivninger solgte aktiver.....	0	1.630.714
Årets opskrivninger .....	0	-1.220.544
<b>Opskrivninger 30. april 2018.....</b>	<b>0</b>	<b>-39.319.596</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017 .....	1.952.442	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-305.994	0
Årets afskrivninger .....	78.596	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2018.....</b>	<b>1.725.044</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018.....</b>	<b>206.851</b>	<b>146.900.000</b>

*Dagsværdi af investeringsejendomme*

Selskabets beholdning af erhvervsejendomme er beliggende i Aalborg.

Ejendommenes værdi vurderes ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav. Hvor der foreligger specifikke eksterne prisindikationer anvendes disse.

Ved beregningen er anvendt afkastkrav i intervallet ca. 7 - 9 %, som er fastsat under hensyntagen til gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstype, ejendomsbeliggenhed mv.

Afkastkravene på ca. 7 - 9 % svarer til afkastkravet for tilsvarende ejendomme.

## Finansielle anlægsaktiver

8

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. maj 2017.....	16.375.000	133.902.935
Tilgang.....	0	125.000
<b>Kostpris 30. april 2018.....</b>	<b>16.375.000</b>	<b>134.027.935</b>
Opskrivninger 1. maj 2017.....	92.399.367	26.643.418
Udloddet resultat .....	0	-150.000
Årets resultat .....	87.169.801	23.445.858
Egenkapitalbevægelser.....	0	927.801
<b>Opskrivninger 30. april 2018.....</b>	<b>179.569.168</b>	<b>50.867.077</b>
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. maj 2017 .....	0	176.290
Afskrivninger på goodwill.....	0	625.313
<b>Af- og nedskrivninger på goodwill 30. april 2018.....</b>	<b>0</b>	<b>801.603</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018.....</b>	<b>195.944.168</b>	<b>184.093.409</b>

## NOTER

## Note

## Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

8

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Søren Enggaard Byggefelt B ApS, Aalborg.....	49.583.675	8.346.178	100 %
Søren Enggaard Byggefelt M ApS, Aalborg.....	21.126.376	8.490.223	100 %
Sohngårdsholmsvej 55 A/S, Aalborg.....	6.048.041	216.171	100 %
Marshall's Allé Delområde 4 A/S, Aalborg.....	2.191.435	-308.565	100 %
Hobrovej 489A A/S, Aalborg.....	6.904.418	-3.224.976	100 %
Ejendomsanpartsselskabet Lyngvej 3, Aalborg, Aalborg.....	6.840.482	1.267.745	100 %
Fåborgvej 17, Aalborg A/S, Aalborg.....	12.915.518	2.412.775	100 %
Byggefelt S A/S, Aalborg.....	90.334.221	69.928.680	100 %
Dattervirksomheders dattervirksomheder:			
Kildevældet Aalborg A/S, Aalborg.....	55.173.311	35.763.169	100 %
Boeck-Hansens Vej Aalborg A/S, Aalborg.....	26.505.589	-172.523	100 %

## Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Kranløft Danmark A/S, Aalborg.....	13.490.940	1.182.191	50 %
BMS Heavy Cranes A/S, Aalborg.....	115.937.000	16.814.000	25 %
BMS A/S, Aalborg.....	556.898.000	74.802.000	25 %
Juelstrupparken Nord A/S, Rebild.....	5.345.190	-674.357	50 %
JN Have- og Viceværtsservice ApS, Aalborg.....	2.966.911	959.804	30 %
Equipment A/S, Aalborg.....	125.000	-	25 %
Dattervirksomheders associerede virksomheder:			
I/S Byggefelt B, Aalborg.....	68.511.119	20.994.605	50 %
I/S Byggefelt M, Aalborg.....	36.293.202	16.248.952	50 %

## NOTER

			Note
<b>Udskudt skatteaktiv</b>			<b>9</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver og ejendomme til videresalg indregnet under varebeholdninger.			
		2018 kr.	2017 tkr.
Udskudt skatteaktiv 1. maj.....		-1.591.166	3.428
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-39.468	-5.665
Årets udskudte skat i egenkapitalen.....		489.103	646
<b>Udskudt skatteaktiv 30. april.....</b>		<b>-1.141.531</b>	<b>-1.591</b>
Der indregnes således:			
Udskudt skat (aktiver).....		1.141.531	1.591
Virksomhedens udskudte skatteaktiv er indregnet i balancen med 1.142 tkr. Skatteaktivet vedrører primært investeringsejendomme og udnyttes ved realisation.			
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>10</b>
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forsikring og ejendomsskat.			
		2018 kr.	2017 tkr.
<b>Aktiekapital</b>			<b>11</b>
Aktiekapitalen er fordelt således:			
Aktier, 1.500 stk. a nom. 1.000 kr.....		1.500.000	1.500
		<b>1.500.000</b>	<b>1.500</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>12</b>
	1/5 2017 gæld i alt	30/4 2018 gæld i alt	Afdrag næste år
			Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	66.888.256	63.483.286	3.326.365
Selskabsskat.....	8.833.361	1.556.812	0
Anden gæld.....	4.190.192	4.410.142	0
Periodeafgrænsningsposter.....	3.825.897	1.602.699	1.602.699
	<b>83.737.706</b>	<b>71.052.939</b>	<b>4.929.064</b>
			<b>51.217.064</b>
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>13</b>
Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser vedrører husleje og renter.			



**NOTER****Note****Eventualposter mv.****14****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 4 måneder og en rest leasingydelse på 15 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Sønder Skovgaard ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****15**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 63.483 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2018 udgør 125.500 tkr.

Til sikkerhed for kreditfaciliteter hos pengeinstitut på 15 mio. kr. er der givet pant i aktier i BMS A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2018 udgør 139.225 tkr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomhed Ejendomsanpartsselskabet Lyngvej 3, Aalborg' engagement med pengeinstitut på 1.138 tkr., er der stillet selvskyldnerkaution på 2.045 tkr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomhed Fåborgvej 17, Aalborg A/S' kreditfaciliteter hos pengeinstitut er der stillet selvskyldnerkaution på 1 mio. kr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomhed Byggefelt S A/S' kreditfaciliteter hos pengeinstitut er der stillet selvskyldnerkaution på 52 mio. kr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomhed Boeck-Hansens Vej Aalborg A/S' kreditfaciliteter hos pengeinstitut er der stillet selvskyldnerkaution på 70 mio. kr.

Til sikkerhed for I/S Byggefelt M's kreditfaciliteter hos pengeinstitut er der stillet selvskyldnerkaution på 41 mio. kr.

**Nærtstående parter****16**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Sønder Skovgaard ApS, Indkildevej 6B, 1, 9210 Aalborg SØ, som er modervirksomhed for selskabet.

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Sønder Skovgaard ApS samt dette selskabs anpartshaver Søren Enggaard ved besiddelse af a-anparter.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

**NOTER****Note****Afledte finansielle instrumenter**

17

Som led i sikring af fremtidige pengestrømme fra langfristede gældsforpligtelser har selskabet indgået renteswap, hvorved der er sikret fast rente på variabelt forrentet kreditforeningslån. Renteswap er indgået med kontraktmæssig værdi der svarer til kreditforeningslånets restgæld. Aftale om renteswap udløber 31. marts 2019.

**Koncernregnskab**

18

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Sønder Skovgaard ApS, Indkildevej 6B, 1., 9210 Aalborg SØ, CVR-nummer 25 05 47 33.
